

ŁÓDZKA GAZETA

Wychodzi codziennie.

Redakcja i Administracja: Przejazd 8. Tel. 20-30.

Umerata w Łodzi wynosi:

ocześnie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.
 w odnośnienie do domu 10 kop. miesięcznie.
 granicą: miesięcznie 1 rb.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji— Przejazd 8.

Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.

Nr. skrzynki pocztowej 570. Administracja otwarta w niedziele i święta.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, śród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologia 20 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 20 kop.

Z miasta.

Wojska niemieckie ostatecznie, a kto może już bezpowrotnie, opuściły nasze miasto.

Nie pomogły posiłki, przybyłe od Piotrkowa, ani okopy, pędzący prace wykonalne wzniesione w ciągu dni ostatnich wokoło miasta ze wszystkich stron, wzdłuż dróg, prowadzących do Łodzi.

Wszystko to jednak musiało przewrócić rososyjskich, idących w zwycięskim pędzie do murów starej Warszawy.

Wczoraj Niemcy ostatecznie opuścili swą twierdzę, ostatnie wały obronne, kresy wzniesione w okolicach Stoków. Po bieżąc z rosjanami, uwołąc z sobą ranne, a pozostawiając w rowach okopowych i żywych, leżących śpiących snem martwym męczenników, ostatecznie silniejsze oddziały atakami ulicami miasta pociągnęły w stronę Pabjanic.

Noc przeszła względnie spokojnie. Mówiąc o północy od Zgierza ukazał się pierwszy oddział kozaków wywiadowców. Wym bądź rano noc ta poważnych żadnych nie przyniosła.

Dziś miasto całe w oczekiwaniu przybycia wojsk udekorowano flagami rososyjskimi. W ulicach zauważać się zaczął ruch pieszy: to tłumy ze wszystkich dzielnic miasta ściągają ku Piotrkowiu, gdzie, wedle prawdopodobieństwa, ciągnąć miały większe oddziały wojsk rosyjskich.

Przed tem jednak nim ujrano pierwszy oddział kawalerji rososyjskiej tu i ówdzie spojrzało jeszcze niewielkie grupki żołnierzy niemieckich, które pozostawione przez większe oddziały, zmęczone walką i nieustającą przemarszami, oglądając się trwożliwie, szły w stronę rynku Gajera.

W tym samym prawie czasie od strony wschodniej do Łodzi i niewielki oddział skosyjskich, który, podzielwszy się na niewielkie grupki, rozsypano się po kołach miasta, szukając tych Niemców, którzy się dołali ujęć ze swymi.

Niebawem oddziały te, przeważnie koczujące, wróciły, wiódąc z sobą ze wszystkich stron po kilku jeńców rozbrojonych, zmęczonych, apatycznych na wszystko, co się wokół nich dzieje.

W chwili, kiedy numer ten zamykamy, oczekiwane było wkroczenie do miasta większych oddziałów wojsk rososyjskich.

Jednocześnie prawie otrzymaliśmy wiadomości o jakichś smutnych wypadkach, miały pono miejsce w okolicach stajnijskich podczas wkraczania do miasta Łodzi.

Szczegóły jednak o nich podamy dopiero jutro, kiedy prawda na wierzach wyjdzie. Nie chcemy bowiem karmić czytelnika niesprawdzonymi, sprzeczными wiadomościami.

wschód od Nadwornej nieprzyjacieli został odparty.

W ogólnym położeniu zmian niema.

Walka na wybrzeżu belgijsko-francuskim. Przewidywania klęski angielsko-francuskiej.

Londonijska „Times“ omawia próby oskrzydlenia, czynione ze strony tak armji sprzymierzonych (Anglików, Belgijczyków), jak ze strony armji niemieckiej. Wojska niemieckie otrzymały niewątpliwie nakaz obsadzenia Calais (Kale). Nie jest wykluczone, że im to się uda. Ale Calais nie posiada znaczenia rozstrzygającego, chociaż jest ważniejsze, niż Ostenda. Angielska ludność nie przestraszy się (?) zdobyciem tego portu francuskiego, ponieważ Anglia na to już dawno jest przygotowana. Zule się też spokojnie nawet obsadzenie całej Francji północnej a nawet zdobycie Paryża. W końcu „Times“ wylewa żółć z powodu pojawiania się niemieckich łodzi podwodnych, które nawet po większych wycieczkach potrafią dopłynąć do portu.

Największa bitwa rozstrzygająca (zdaniem „Timesa“) jest bliska.

Belgijczycy w Holandji.

Dzienniki donoszą, że w Holandji znajduje się obecnie przeszło 32 tysiące belgijczyków.

Wojna na Zachodzie.

Walki na krańcu Belgji i północnej Francji toczą się w dalszym ciągu bez rozstrzygających wyników. Wiadomość niemieckiej kwatery mówi, że walki nad kanałami Yser i Ypern są nadszczajają zażarte. Na północnej linii zdobyły wojska niemieckie przekroczyć kanał. Na południowy wschód od Lille wśród zaciętych walk, jak mówi urzędowe doniesienie, posunęli się Niemcy powoli naprzód. We wschodnio-północnej części Francji posunęły się miły wojska niemieckie w lasach argoafskich naprzód, przyczem zestrzelono dwa aeroplany francuskie i zajęto oprócz licznych jeńców kilka francuskich karabinów maszynowych. We wschodniej Francji w okolicy Toul zaproponowali Niemcy Francuzom zawieszenie broni, by mógł pogrzebać poległych. Francuzi myśl tę odrzucili. Wobec tego w tej okolicy wrze bój w dalszym ciągu, nie wiadomo jednakże z jakim skutkiem dla którejkolwiek strony.

Bułgaria.

(Bułgaria sprzymierzona z Rumunją?) Gazeta bułgarska „Torgowska Polityka“ oświadcza, iż między Bułgarią i Rumunją zawarta została umowa, na mocy której Rumunja ma zwrócić Bułgarii Dobrudżę a Bułgaria za to wspierać będzie Rumunję militarnie na wypadek, gdyby Rumunja porzuciła lub zmuszona była do porzucenia swej neutralności dotychczasowej.

Odezwa w Kiauczau.

„Nord. Allg. Ztg.“ donosi: W proklamacji, jaką gubernator obszaru Kiauczau wydał, powiedziano.

Nigdy dobrowolnie nie wydamy najmniejszego skrawka ziemi, nad którym powiewa wspaniała flaga naszego państwa. Z miejsca tego, które

od lat 17 staraliśmy się uczynić małemi Niemcami za morzem nie ustąpimy. Jeżeli nieprzyjacieli chce zająć Czینگtau, to niechaj przyjdzie i zabierze. Znajdzie nas na posterunkach.

Ulgi dla ochotników dawniej 2-ej kategorii.

PIOTROGRÓD. (P) Wobec pozwolenia na dopuszczenie do egzaminów (celem przyjęcia do szkół wojskowych dla przyspieszenia przygotowania do sprawowania godności oficera) ochotników dawniej 2-ej kategorii, minister oświaty zezwolił na odbywanie w szkołach i w przyszłości egzaminów według programu, ustanowionego dla ochotników dawniej 2-ej kategorii oraz na wydawanie wychowawcom, opuszczającym szkoły przed ukończeniem kursu świadectwa o nabyciu wiadomości naukowych, wymaganych przez programy rządowe.

Zakaz.

PIOTROGRÓD, 26 paźdz. Uchwałą gabinetu zawieszono wydawnictwo gazety „Petersburger Zeitung“.

Nagrody.

PIOTROGRÓD (P) Ogłoszono udzielanie Najwyższych nagród za odznaczenie się w walkach, następującym wojskowym: orderzy św. Jerzego 4-klasy otrzymają generał-lejtnant, dowódca 12-ej dywizji kawalerji, Kaledin; generał-lejtnant, dowódca 2-ej dywizji kozaków, Pawłow; dowódca 24-ej dywizji piechoty, generał-major Bałaszow; dowódca 46-dnieprowskiego pułku piechoty Wieniewitininow; podpułkownicy pułków piechoty 60-go zamojskiego, Odyniec i 135 kierzczankalskiego, Fajdyc; kapitanowie 60-go zamojskiego pułku piechoty Rutkowski i Siemionow; zabity rotmistrz 12-go achtyrskiego pułku huzarów, Panajew; padesauła 180 pułku liniowego wojska Kubańskiego, Tichockij; pułkownik 135-go piechoty, Danejko.

Podwyższenie akcyzy od tytoniu.

PIOTROGRÓD (P) Pod przewodnictwem wiceministra skarbu Nikolenki, odbyła się narada w sprawie podwyższenia akcyzy od wyrob. tyton. Zaprojektowano podwyższenie istniejących cen bander, na oddzielne gatunki wyrob. tytoniowych, oraz ustanowienie cen większych na wyższe gatunki tytoniu, i powiększenie opłat bander, na cygara o 50 proc. i podwyższ. akcyzy na machorkę.

Koleje w Galicji.

W poniedziałek członek Rady Państwa, Niemieszew, wyjechał z polecenia Najwyższego do Galicji, celem zorganizowania wydziału handlowego kolei tamtejszych. Niemieszew ma pozostać w Galicji do końca wojny.

Wiadomości bieżące.

Zamiejscowe.

Kielce.

Od osób, przybyłych z Kielc dowiadujemy się że śród wojska kwaterującego tu od dłuższego czasu w zeszły piątek zauważyć się dało jakieś zamieszanie, poczem garnizon cały prawie panicznie począł opuszczać miasto.

3 dni miasto było przez wojsko opuszczone poczem oddziały niemieckie powróciły w znacznie większą niż dotąd siłę.

Łomża.

Evakuacja gub. Łomżyńskiej, w ciągu kilku ostatnich tygodni dotyczyła jedynie kas powiatowych, izby skarbowej gubernalnej, filji banku Państwa oraz instytucji sądowych.

Kasę gub. i powiatowe wysłano do Kąkugi, dokąd mogą udawać się po odbiór należności osoby, mające odpowiednie od władz asygnacje.

Ciekawość warszawian.

K lejkami Wilanowską i Grójecką wyjechało oglądać pobojoowisko 20,000 osób; bryczkami przeszło 20,000 pieszo drugie tyle razem, około 40,000.

Warszawski Teatr Polski w Kijowie.

W zeszłą sobotę teatr Polski pod dyrekcję Szyfmana rozpoczął przedstawienia w Kijowie sztukę „Alabaje“.

Pobojoowiska w kinematografach warszawskich.

Widoki miejscowości, które dotknęła w naszym kraju groza wojny, znalazły się już na filmach niektórych kinematografów w Warszawie.

Miejscowe.

Wydział budowlany przy Milicji Obywatelskiej.

Zorganizował się przy milicji obywatelskiej wydział budowlany, który załatwiać będzie wszystkie czynności, połączone z budownictwem.

Nacelnikim wydziału wyznaczono inżyniera Polaszewskiego. Kancelarja wydziału mieścić się będzie w lokalu IV dzielnicy w domu majstrów tkackich (Przejazd 1). Za czynności pobierana będzie opłata stosownie do budowy.

Ze szkoły handlowej Kupiectwa Łódzkiego.

W szkole Handlowej otwarte są dotąd tylko 4 klasy wyższe. Obecnie uznano za możliwe uruchomić i niższe klasy: klasę III zaraz od jutra, pozostałe zaś — w ciągu przyszłego tygodnia. W tym celu rodzice uczniów klasy podwstępnej, wstępnej, pierwszej i drugiej proszeni są o uprzednie zapisanie swych synów w kancelarji szkoły przed wtorkiem dnia 3 listopada.

Przerwa komunikacji tramwajowej.

Wczoraj o godz. 7 wiecz., z rozporządzenia dyrekcji wszystkie tramwaje, idące w stronę Górnego Rynku zostały zatrzymane. Ściągnięto je do remizy.

Polski Teatr Zjednoczony Dziełna 18.

W nadchodzącą niedzielę 1-go listopada o godzinie 3-ej i pół po południu „30 lat życia szulera“ Melodra-

Telegramy

Ze źródeł niemieckich.

WIEDŃ 27-X. Urzędowe. W bitwach pod Iwangrodem: zabrałiśmy 8 tysięcy jeńców i 19 karabinów ręcznych. W pobliżu Jarosławia uśmiłiśmy do poddania się oficera 200 żołnierzy. Koło Żalucza oraz od Pasienicza i na południowy

mat w 6 obrazach Lecoca. Sztuka ta gra na z wielkim powodzeniem na wszystkich scenach europejskich.

Ceny miejsce od 10 kop. do 75 kop. Bilety wczesniej do nabycia w cukierni W-go Gostomskiego (dawn. Roszkowski).

Zmęczeni żołnierze.

Do jakiego stopnia zmęczenia doszły oddziały wojsk niemieckich od dni już kilkunastu nie znające snu i spoczynku, przeganiama bez przerwy z miejsca na miejsce od pól zniszczonej Belgii pod mury starej Warszawy dowodzi fakt, że znaczna ilość żołnierzy niemieckich sama oddała się do niewoli rosjanom.

Zgromadzeni na ul. Piotrkowskiej z podziwem przyglądali się Niemcom dążącym pieszo i w tramwajach w stronę Nowego Rynku, gdzie dobrowolnie oddawali się w ręce oddziałów rosyjskich.

Jeńcy niemieccy.

Dzisiaj od samego rana przez miasto przeciągały grupkami oddziały rosyjskie prowadzące rozbrojonych jeńców niemieckich.

Pomiędzy nimi widziano również dwóch saperów, ujętych przy pracy w okolicach naszego miasta.

Wyższa arystokracja rodowa w Łodzi

Nigdy jeszcze uboga Łódź „proletarjacja” nie gościła w murach swoich tylu tak dostojnych panów, jak w ubiegłym tygodniu. Kwatery wojskowe w „Grand Hotelu” i w „Savoyu” gościły wielu członków najznakomitszych rodów arystokratycznych Niemiec, nie wyłączając nawet przedstawicieli domów panujących i arcyksiążąt.

Wymienimy tu garść głośniejszych nazwisk niemieckiego „high-life”: arcyksiążę von Sachsen Weimar, arcyksiążę von Sachsen-Heinigen, książę Wittenberg, książę krwi von Reuss z synem, hr. von Oeynhausen, hr. von Wartensleben, hr. von Moltke (drugi), hr. von Puttkamer, hr. von Gaffron, gen. von Gereke, gen. von Uckro, hr. von Daulenburg, gen. von Hülsen, gen. von Plüskow i wielu innych.

We wtorek bież. tygodnia urządzone było w lesie Łuźnierskim wielkie polowanie książęce na rogacze, w którym brało udział 100 oficerów.

W czwartek nad ranem wszysdy pospiesznie opuścili Łódź.

Aresztowanie strażników ziemskich.

Wojska niemieckie aresztowały sześciu strażników ziemskich w Radogoszczu. Niemcy kazali im się ubrać w mundury i umundurowanych prowadzili pod eskortą.

Jeńcy rosyjscy.

Zauważyliśmy wczoraj około g. 11 na ul. Piotrkowskiej kilkunastu jeńców rosyjskich, prowadzonych pod silną strażą wojsk niemieckich.

Odwrot Niemców.

Cołanie się wojsk niemieckich z Łowicza odbyło się w kierunkach następujących: jedna armja ruszyła przez Bielawy i

Piątek na Łęczycę, druga przez Żychlin i Kutno i trzecia wreszcie przez Łowicz, Gombin i Gostynin.

Na krańcowych tych jednak punktach, Niemcy utrzymać się czas dłuższy nie byli w stanie, gdyż rosjanie napierali z energią nieprzelamaną.

Jak Łęczycza, tak i Kutno oraz Gostynin atakami bagnetowymi zdobyte zostały przez wojska rosyjskie, które w dalszym ciągu nacierają na cofających się, zresztą w zupełnem porządku, Niemców.

MOWA LLOYDA GEORGA.

Angielski kanclerz skarbu, Lloyd George, wygłosił w tych dniach na meetingu mowę, którą nawet „Times”, dziennik niezbyt przyjazny dla ministra, nazywa historyczną.

W przemowie tej czytami między innymi:

„Traktaty — to pienne znaki międzynarodowej polityki. Skoro pienne znaki niemieckiego handlu spadną do poziomu polityki niemieckiej, ani jeden kupiec od Szangaju do Valparaiso nie zechce nawet popatrzeć na niemiecki podpis. Traktaty pętają nogi Niemiec — dalejże przeciąć je mieczem. Stają w drodze drobne narody — dalej zdeptać je w błoto niemieckimi butami. Rosja rzuca rękawicę hegemonji Niemiec w Europie — rzucają się na nią niemieckie legjony. Anglja stoi na drodze światowej hegemonji niemieckiej — wyrwać jej trójząb z ręki. Taką to jest religja Niemiec. Umów nie będzie, czci narodowej nie będzie, wolności nie będzie, cóż więc zostanie? Germanja zostanie. „Deutschland über Alles”. Przeciw tej perspektywie prowadzimy bój, przeciwko tej pretensji ordynarnej, materialnej cywilizacji do władztwa.

Jeśli ta cywilizacja stanie się wszechwładną, zginie wolność i demokracja.”

Mówca stwierdza dalej, że Anglja toczy walkę z pruską kasty wojenną a nie z niemieckim narodem, który sam żyje przez nią uciskany. Zguba tej kasty będzie dniem radości niemieckiego chłopca, rzemieślnika i kupca.

„Ci, którzy polegli — zakończył swą przemowę angielski mąż stanu — zginęli świętą śmiercią. Brali oni udział w budowaniu nowej Europy i nowego pokoju. Narody wszystkich krajów zyskają w tej walce więcej, aniżeli w tej chwili myślą. Uwolnią się od największego niebezpieczeństwa, zagrożającego ich swobodzie.”

Rozmaitości.

Pamiętniki pruskiego oficera.

„Kurjer Poranny” z dnia 27 paźdz. (wtorek) drukuje pamiętnik pruskiego oficera.

ra, zabitego w walkach pod Warszawą, z którego wynika przedewszystkiem, jak niezliczoną ilość pr. emarszów robiła niemiecka armja.

W drugiej połowie sierpnia walczył np. ten oficer pod Gumbinem, w dniu 8 września pod Działdowem a już 27 września znajduje się w Częstochowie, skąd przez Nowo-Radomsk, Przedborz, Końskie i Radom pod Warszawę, gdzie oficer śmierć znalazł.

Wojska kaukaskie i sybirskie w Warszawie.

Korespondent „Berl. Lokal. Anz.” w Amsterdamie donosi: Według doniesień rosyjskich, uczestniczyło w walkach pod Warszawą także wojsko syberyjskie, centralno-rosyjskie i kaukaskie. Pułki syberyjskie opuściły pociągi kolejowe w jednym z przedmieść Warszawy i prawie natychmiast wieszane zostały w bitwę. Ludność Warszawy witała ich, gdy widziała ich maszerujących przez miasto w ich dziwnych mundurach z wysokimi czapkami astrachańskimi. Pułki kaukaskie walczyły przez ośm dni na lewym brzegu Wisły w

pewnem zagłębieniu, gdzie ich okopy, gwałtownie zalęwała woda a sami zarazem wzięni byli na ogień ciężkiej artylerji niemieckiej. Kilka pułków miało ciężkie straty, nie ustąpiły jednak. Pułki centralno-rosyjskie walczyły po stronie pułków kaukaskich.

Mapa terenu wojny europejskiej

Do nabycia w Administracji Nowej Łódzkiej, Przejazd 8. **Cena 10 kop.**

MAPA Królestwa Polskiego

do nabycia w Administracji N. Łódzkiej — ul. Przejazd № 8 **Cena 15 kop.**

Z powodu krążących po mieście pogłosek, jakoby gazowe oświetlenie uliczne miało być wkrótce przerwane,

GAZOWNIE MIEJSKIE

podają do publicznej wiadomości, że przy dzisiejszym stanie rzeczy w gazowni, **gazu dla oświetlenia ulic wystarczy mniej więcej do 1-go maja przyszłego roku.**

Z gazu do oświetlenia i gotowania mogą P. T. Konsumenty korzystać tymczasem w dalszym ciągu **bardzo oszczędnie** w godzinach od 7 do 8 rano, 10 do 1 przed południem i od zmroku do 9 wieczorem. W innym czasie ciśnienie w sieci rur doprowadza się do minimum.

Pocztówki

Łodzi

z widokami miasta

do nabycia w kantórze drukarni J. Grodka, Przejazd Nr. 8

Handlującym znaczny rabat.

Szkoła Handlowa

Kupiectwa Łódzkiego

(Dzielna 58)

Niniejszym podaje się do wiadomości osób zainteresowanych, iż w sobotę dnia 31 października o god. 8 rano rozpoczynają się lekcje w klasie III-iej. Klasy: podwstępna, wstępna, I i II otwarte zostaną w ciągu przyszłego tygodnia. Rodzice uczniów tych klas proszeni są o dokonanie zapisu swych synów w kancelarji szkoły przed wtorkiem d. 3. listopada.

Dr. W. Bernard

Choroby weneryczne, dróg moczowych i skóry.

Spacerowa 40 (przy Andrzeja) Przyjmuje: 9 — 1 i 5 — 8, w niedziele i święta 10 — 1. 1947 — 200

Dr. L. PRYBULSKI

Ulica południowa № 2.

Telefon № 13-59 Syphilis, choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska), weneryczne, moczopłciowe i niemocy piciowej. Leczenie syphilisu salvarsanem Ehrlich-Hata „606” — 914 (wśródzylinie). Leczenie elektrycznością, elektroliza (usuwanie szpecących włosów) chorób włosów i skóry przy pomocy sztucznego słońca wysokogórskiego (quarzlampe) oświetlenie kanału (u-retroskopia). Przyjmuje od 8 — 1 r. od 4 — 9. Panie od 5 — 6 p.p. Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. W. DUTKIEWICZ

ul. Nawrot 1, róg Piotrkowskiej. Choroby: skórne, weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od 9 — 12 r. i od 5 — 8 Panie od 4 — 5 po poł. 20.

Felczer Chrz. Tow. Dobroc.

Wacław Ostrowski

mieszka Skwerowa № 18. choroba Wykonywa wszystkie czynności felcerskie. Przyjmuje noce dyżurowania u chorych i t. p. 8039 — 2

BACZNOŚĆ!! Dr. Sonenber

300 podpałek za 94 kop.

jest do nabycia: ul. Główna 9, KAMIŃSKI.

UWAGA: Więcej ponad 600 sztuk jednej osobie nie sprzedaję, wskutek niewielkiej ilości, jaka pozostała. 8035 — 3

Akuszerka udziela porad, przyjmuje chore, biednym ustępstwo, Dyskrety. Piotrkowska 228-25. 8048 — 1

Zdrowie jest najcenniejszym skarbem dla wszystkich. SŁYNNE W CAŁYM ŚWIECIE

ZIOŁA z gór HARCU

(Dr. LAUER'S HARZER GEBIRGSTEE). Zalecane przez najsympliczniejsze powagi lekarskie, zatwierdzone przez Departament Medyczny przy Ministerjum Spraw Wewnętrznych w Petersburgu są jednym z najniezbędniejszych środków dla utrzymania zdrowia. Napój ten, przyjmowany w ilości 2 — 3 szklanek tygodniowo leczy: wyrzuty, liszaje, uderzenia krwi do głowy, hemoroidy, reumatyzm, cierpienia żołądka i t. p., przywraca apetyt i prawidłowe trawienie. Działa skutecznie w wypadkach zapalenia płuc, influenzy i cholery.

Cena pudełka 1 rb., pół pudełka 50 kop. UWAGA: Każde oryginalne pudełko zaopatrzone następującą etykietą: Jedyny reprezentant na Królestwo Polskie i Cesarstwo: **JOZEF GROSSMAN, Warszawa, Złota 16, telefon 184-44.** Zamiejscowym wysyłam: za zaliczeniem od 1 rubla, z doliczeniem na pocztę przesyła.

Występować się falsyfikatów i podrabianych etykiet!

Wydawca Jan Grodek.

Dr. Feliks Skusiew

ul. Andrzeja Nr. 13, tel. 20 Choroby skórne i weneryczne

Godziny przyjęć od 9 i pół — 12 i od 5 — 8 po poł. w niedzielę i ta do 9 i pół — 12. 2621-31

Potrzebny chłopiec na posyłki do składu Aptecznego. Wiadomości Administracji.

Redaktor Anna Grodek.